ＬＣＢ-３０Ａ

ＬＳ-６００

バーナー遮風パッキン

バーナー遮風パッキン

使用型式

ＦＦ（密閉）・ポット（半密閉）式石油ストーブ
●ＦＦ（密閉）・ポット（半密閉）式石油ストーブにおいて、アスベスト（白石綿）を含有する部品を使用していました使
  用型式、使用部品、使用期間（年）を下記に報告申し上げます。

使用部品名

使用型式

石油ファンヒーター全型式
点火ヒーターガイドパッキン

使用部品名

フレームロッドパッキン

株式会社トヨトミ　お客様相談窓口
〒４６７-０８５５
愛知県名古屋市瑞穂区桃園町５番１７号
ＴＥＬ：０１２０-１０４-１５４
ＵＲＬ：ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｔｏｙｏｔｏｍｉ．ｊｐ/

トヨトミ製品におけるアスベスト（石綿）使用状況について

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、有難く御礼申し上げます。
この度は、トヨトミ製品のお問い合わせを頂きまして、誠に有難うございました。
現在、当社ではアスベスト（石綿）を使用している製品は御座いません。
過去において石油燃焼機器の一部に極めて微量ですが、アスベスト（白石綿）を含有する部品を使用しておりまし
た。
外部に露出しない部分に、固形化しての使用や、カバーで覆って使用しており、通常の使用状態において飛散する
ことはありません。
現時点で把握できています情報を下記にお知らせ致します。
（情報は２００５年１１月　８日現在までの調査結果となります。）

芯式石油ストーブ、および、大型石油ストーブ（ＫＢ/ＫＢＮ/ＫＦ/ＫＦＮ/ＫＦＲ/ＦＩＲ）
●アスベスト（白石綿）を含有する部品は過去の製品においても使用しておりません。

石油ファンヒーター
●石油ファンヒーターにおいて、アスベスト（白石綿）を含有する部品を使用していました使用型式、使用部品、使用
   期間（年）を下記に報告申し上げます。

使用期間（年）

１９８３～１９９０

１９８５～１９９８

１９８５～１９８６

１９８７

使用期間（年）

１９７６～１９８９

１９８６～１９９０

１９８２～１９９０

ガラスパッキンＡ

ジョイントパッキン

点火ヒーターガイドパッキン

バーナー遮風パッキン

バーナーパッキン

燃焼筒パッキン

外筒受け/押えパッキン

１９９５～２０００

１９７６～１９８９

１９７０～１９７９

ガラスパッキンＢ

フレームロッドパッキン

ＦＦＡ-３８０/５６０/７４０系
ＦＦＡ-３/３０/３００系
ＦＦＡ-５/５００/６００系
ＦＦＡ-１０００系

ＦＦＡ-３００系
ＦＦＡ-５００/６００系
ＦＦＡ-１０００系

ＦＦＡ-８０系
ＦＦＡ-１０００系

ＦＦ-１７７/３５/４５/５５系

ＨＳ-１２Ｍ

ガラスクッション　A
ＨＳ-１０ＡＦ/８ＡＫ

ガラスクッション　B

点火しん

ＡＦ-２０３系

本件に関するお問い合わせ先

株式会社トヨトミ　お客様相談窓口
〒４６７-０８５５
愛知県名古屋市瑞穂区桃園町５番１７号
ＴＥＬ：０１２０-１０４-１５４（受付時間：土・日曜日、夏季休暇、年末年始を除く９：００～１７：００）
ＵＲＬ：ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｔｏｙｏｔｏｍｉ．ｊｐ/

※お客様から頂く個人情報は、回答のためだけに使用させて頂きますが、お客様へ、より適切な対応
   のために必要であると判断した場合は、お客様のお名前、ご住所、お電話番号などを関連企業に提
   出することがあります。
※お客様はお問合せ窓口に対し、個人情報提供の停止を請求することが出きます。

使用型式

ＢＳ-３１００系
ＢＳＦ-３１００系

ＢＳ-３０５Ｆ
ＢＳ-３２００Ｆ

使用部品名

熱交換器パッキン

石油給湯器
●石油給湯器において、アスベスト（白石綿）を含有する部品を使用していました使用型式、使用部品、使用期間
   （年）を下記に報告申し上げます。

熱交換器パッキン

排気パッキン

使用期間（年）

１９８５～１９９６

１９８５～１９９０

使用部品名

パッキン

使用期間（年）

１９７６～２００３

石油風呂釜
●石油風呂釜において、アスベスト（白石綿）を含有する部品を使用していました使用型式、使用部品、使用期間
   （年）を下記に報告申し上げます。

使用型式